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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

کســتان در حالی آغاز شد  کرات ایران و آمریکا در اســام‌آباد پایتخت پا مذا
که ایران در نبرد 40 روزه با آمریکا و رژیم صهیونیستی توانست با برتری میدانی 
و پایداری و تاب‌آوری ملی تجاوزگران را شکست دهد. تجربه 47 سال گذشته 

نشان داد که طرف آمریکائی در هیچ مقطعی قابل اعتماد نبوده و ...

اولویت‌های اقتصادی کشور

  تیرمــاه هر ســال فرصــت نهایی اســت کــه قانــون گذار بــه همــه فعالان 
اقتصادی و شرکت‌ها و تشکل‌های اقتصادی داده است تا وضعیت فعالیت 
اقتصادی سال گذشته خود را مشــخص کنند و با توجه به دادوستد‌های 

مالی که داشته‌اند  ...

معافیت مالیاتی خیریه‌ها

 هادی حق‌شناس
   کارشناس مسائل اقتصادی

 نبی‌اله عشقی‌ثانی
 مدیرعامل شبکه ملی خیریه‌های حامی ایتام

صفحه 2

آرمــان ملی:مفاهیــم انقلابــی یــا انقلابی‌گری طــی دهه‌هــای مختلــف پس از 
انقلاب بسیار مورد استفاده قرار گرفته و اساسا این پرسش که انقلابی کیست و 
انقلابی‌گری چیست نیز بارها مطرح شده است که رهبری شهید انقلاب نیز در 

باب آن به ویژه در دیدار با نمایندگان مجلــس صحبت‌هایی کردند. اما به نظر 
می‌رسد که طی سال‌های اخیر مفهوم انقلابیگری از سوی جریانی خاص دچار 

دگرگونی و تحول گردیده و به عبارتی  ...

»آرمان ملی« آفات انقلابی‌نماها در جامعه را بررسی می‌کند

تخریب مسئولان ؛  تضعیف نظام

رسول منتجب‌نیا در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

تندروها دنبال چندقطبی کردن جامعه هستند
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»آرمان ملی«‌ تحولات پیرامون تنگه هرمز را بررسی می‌کند
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معافیت مالیاتی خیریه‌ها

 آرمان ملی: روز گذشته بود که رئیس‌جمهور در سفری یک روزه برای دیدار با علما و مراجع تقلید 
و همچنین زیارت حرم حضرت معصومــه )س( به قم رفت و در ابتدا با حضــور در حرم مطهر حضرت 
فاطمه معصومه)س(، ضمن زیارت بارگاه نورانی کریمه اهل‌بیت)س(، به مقام شامخ علما و شهدای 
مدفون در این آستان مقدس به ویژه شهدای گرانقدر، شهید لاریجانی دبیر فقید شورای عالی امنیت 
ملی و شهید امیر موسوی، رئیس فقید ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، ضمن قرائت 

فاتحه، به مقام شامخ آنان ادای احترام کرد و سپس به دیدار مراجع رفت. 
دیدار با مراجع تقلید

رئیس جمهور در نخســتین دیدار خود با آیت‌ا... مکارم شــیرازی، مرجع تقلید ملاقات و گفت  و گو 
کرد که در این دیدار آیت‌ا... مکارم با ابراز خرسندی از گزارش‌ها و خبرهای امیدوارکننده ارائه‌شده، از 
کید کرد. ایشان با آرزوی  تلاش‌های دولت برای حل مشکلات کشور تقدیر و بر ضرورت تداوم این روند تأ
توفیق برای مسئولان، خواستار پیگیری جدی مسائل معیشتی و اجتماعی مردم به‌ویژه مشکلات 
کید کرد: خدمت به مردم و قدردانی عملی از صبر و مقاومت آنان، زمینه‌ساز افزایش  جوانان شدند و تأ
همبستگی ملی و پیشرفت کشور خواهد بود. ســپس رویس جمهور به دیدار آیت ا... نوری همدانی 
کیــد بر ضرورت حفــظ وحدت در جامعــه اظهار کرد: بنای مــا حمایت از  رفت و ایــن مرجع تقلید با تأ
جنابعالی و دولت است و معتقدیم باید وحدت در جامعه حفظ شود. هرگونه ایجاد اختلاف به ضرر 
جریان انقلاب اســت و همه باید حول محور رهبری معظم انقلاب وحدت داشــته باشــند و ایشان را 
فصل‌الخطاب بدانند. رابطه میان مسئولان و رهبری نیز باید رابطه امام و رهرو باشد تا مسیر انقلاب 
با قدرت ادامه پیدا کند. پزشکیان نیز با اشاره به مجموعه چالش‌ها و مسایل پیش روی دولت از آغاز 
کنون، گفت: دولت در طول این مدت با مسایل و محدودیت‌های متعددی در حوزه‌های  فعالیت تا
مختلف مواجه بوده است، اما با اتکال به خداوند متعال، همراهی مردم و تلاش شبانه‌روزی مجموعه 
مدیران و خدمتگزاران کشور، توانسته بر بخش مهمی از این مشکلات فائق آید و روند خدمت‌رسانی 
و اجرای برنامه‌های کشور را بدون وقفه ادامه دهد. در ادامه  رئیس جمهور به دیدار آیت‌ا... سعیدی 
گاهانه مردم در صحنه،  تولیت حرم مطهر حضرت معصومه )س( رفت و با تقدیر از همراهی و حضور آ
کامی دشمن در تحقق اهداف راهبردی  عنوان کرد: سرمایه اجتماعی و انسجام ملی مهم‌ترین عامل نا
خود بود. دشــمن با طراحی یک جنگ ترکیبی و چندلایه، در پی تضعیف ارکان نظام و ایجاد شرایط 
بی‌ثباتی داخلی بود، اما حضور هوشمندانه و پایدار مردم در صحنه، تمامی محاسبات و سناریوهای 
آنان را با شکســت مواجه کرد. آیت‌ا... ســعیدی نیز بــا آرزوی موفقیت برای رئیس‌جمهــور و دولت، بر 
کید کرد و گفت: امروز بیش از هــر زمان دیگری  ضرورت حفظ وحدت، همبســتگی و انســجام ملی تأ
نیازمند تقویت ســرمایه اجتماعــی و همدلی داخلی هســتیم و یقیناً با حفظ این وحدت، دشــمنان 
کیــد بر جایگاه  کام و منکوب خواهند شــد. پزشــکیان در دیدار با آیت‌ا... ســبحانی با تأ ملت ایران نــا
ممتاز جمهوری اسلامی ایران در شرایط کنونی بیان کرد: امروز کشور به برکت حضور مردم در صحنه، 
کاری نیروهای مسلح و تلاش‌های شبانه‌روزی مجموعه مدیران و خدمتگزاران نظام، از موقعیت و  فدا
جایگاهی ممتاز برخوردار است. دولت نیز با وجود چالش‌ها و محدودیت‌های موجود، تمام ظرفیت‌ها 
و امکانات کشور را برای کاهش مشکلات مردم و ارتقای سطح رفاه عمومی به کار گرفته است. آیت‌ا... 
سبحانی نیز  ابراز کرد: پذیرش مسئولیت اداره کشور در شرایط کنونی، مسئولیتی سنگین و در عین 
حال ارزشمند است و امیدواریم خداوند متعال در انجام این وظیفه خطیر، یار و مددکار شما باشد و 
این مسئولیت به بهترین شکل به سرانجام برسد. رئیس جمهور در دیدار با  آیت‌ا... کریمی جهرمی با 
بیان این که همراهی مردم و لطف الهی، پشتوانه عبور کشور از شرایط دشوار بوده است، تصریح کرد: 
مسیر دیپلماسی را برای گره‌گشایی از مشکلات کشور و مردم با جدیت دنبال می‌کنیم.   پزشکیان در 

ادامه به دیدار خانواده شهیدان خطیب و امیر موسوی رفت. 

ادامه یادداشت /و میزان درآمدی که کســب کرده‌اند سهم مالیات خود را مطابق 
ضوابط تعیین شده به سازمان امور مالیاتی پرداخت کنند. برای اجرای این امر 
همه فعالان اقتصادی مکلف هستند هر نوع خرید و فروش و معامله‌ای را که در 
طول سال انجام می‌دهند به موقع و در زمان انجام معامله در دفاتر مالی قانونی 
ثبت کنند تا برای خودشان و کارشناســان مالیاتی قابل بررسی و بازبینی باشد و مکلف 
هستند مبلغ مالیات متعلقه را به حساب تعیین شــده پرداخت کنند و اسناد و مدارک 
آن را به کارشناسان و ممیزین حوزه تعیین شده سازمان امور مالیاتی ارائه دهند و برگ 
تســویه حســاب مالیاتی را دریافت کنند در این بیــن قانون گذار موسســه‌های خیریه و 
نهاد‌های مردمی را که با هدف حمایت و توانمند‌سازی اقشار فرودست و ناتوان جامعه 
طبق مقررات و ضوابط تعیین شــده و اخــذ مجوز‌های قانونــی از یکی از چهار دســتگاه 
متولی از جمله سازمان بهزیستی، وزارت کشور، نیروی انتظامی یا وزارت ورزش و جوانان 
تاســیس گردیده‌اند و اساسنامه‌شــان در اداره ثبت شــرکت به ثبت رســیده از پرداخت 
مالیات معاف کرده است یا اینکه مالیاتشان به نرخ صفر محاسبه می‌شود و این موضوع 
در بند ط ماده ۳۹ قانون مالیات‌های مســتقیم درج شده است. البته برای اعمال این 
معافیت مالیاتی قانون‌گذار چند شرط قائل شده است از جمله درج رسمی کلمه خیریه 
در عنوان موسسه خیریه، داشتن ممیز مالیاتی، ثبت قانونی چگونگی کسب درآمد‌ها و 
هزینه‌های موسسه خیریه به هنگام کسب درآمد یا انجام هزینه، نداشتن هر نوع درآمد 
اعضا هیات مدیره در موسسه و ارائه گزارش سالیانه به ممیزین مالیاتی تعیین شده که 
معمولا از ســوی خیریه‌ها رعایت می‌شود. توجه داشته باشــیم که موسسه‌های خیریه 
ثبت شده وفق اساسنامه قانونی‌شان دارای هیات امنا، هیات مدیره، بازرس قانونی و 
مدیرعامل هستند که به صورت منظم گزارشات همه اقدامات در حوزه کسب درآمد و 
خدمت‌رسانی و به صورت زمان‌بندی شده همچنین گزارشات جلسات تشکیل شده، 
وضعیت کسب درآمد‌ها و هزینه‌های موسسه و فعالیت‌هایشــان به دستگاه متولی که 
مجوز فعالیت موسســه خیریه را صادر کرده اســت ارائه می‌دهند و از ایــن جهات دارای 
شفافیت بسیار خوب هستند. با وجود همه این شرایط و توضیحات باید توجه داشته 
باشیم که موسسین، مدیران و دست اندر کاران خیریه‌ها اشخاصی هستند که صرفا از 
روی مسئولیت دینی و مذهبی خود و به قصد رضایت خداوند همچنین به منظور اجرای 
یک مسئولیت اجتماعی و مساعدت به اقشار فرودست جامعه برای ایجاد موسسه‌های 
مردم نهاد تلاش می‌کنند وقت می‌گذارند و در تامین هزینه‌های خیریه خودشان نقش 
اصلی را عهده‌دار هستند و برای رسیدن به نیت خیرشان از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنند. 
از سوی دیگر بار سنگین حمایت از اقشار فرودســت جامعه را عهده‌دار شده‌اند و یاری 
وفادار و البته بدون هیچ توقعی از دولت هستند. سالیانه توسط چند هزار موسسه خیریه 
مردم‌نهاد در کشــور میلیارد‌ها تومان بدون هیچ چشم‌داشــتی تحت عنا‌وین متفاوت 
هزینه می‌شود و خدمات بسیاری ارائه می‌گرددکه حتی اطلاع دقیق و صددرصد روشنی 
گر نبودند این تشــکل‌ها هم نارضایتی در کشــور بین  از میزان و تنــوع آن و جود نــدارد. ا
کنون توسط خیریه‌ها کم  گروه‌های محروم زیاد می‌شد و هم فشار اقتصادی زیادی که ا
می‌شــود، بر دوش دولت گذاشته می‌شد. پس همه موظف هســتیم به‌عنوان یار و یاور 
خیریه‌ها عمل کنیم. دستگاه‌های دولتی ذی‌مدخل مثل سازمان امور مالیاتی کشور و 
دیگر دستگاه‌های ذیربط در شرایط بسیار سخت مالی کشور و فشار تورمی زیادی که بر 
دوش مردم به‌خصوص افراد کم درآمد وارد می‌شود باید به‌عنوان یاور خیریه عمل کنند 
و هم دولت قدردان آنها باشد و صداوسیما باید اطلاع رسانی و قدردانی کند و به روشنی 
اعلام حمایت کند و دستگاه مالیاتی را موظف کند از سخت‌گیری مالی در شرایط سخت 
کنونی خودداری کند تا از تعطیلی خیریه‌ها جلو‌گیری شود و خدمت رسانی آنها استمرار 

پیدا کند تا اقشار فرودست جامعه از امکانات مردمی خیریه‌ها بهتر برخوردار شوند. 

 رهبر انقلاب به مناســبت هفتــه قوه قضائیه پیامــی صادر کردنــد. در پیام آیت‌ا... ســیّدمجتبی حســینی خامنه‌ای 
مدظله‌العالی آمده است: هفتم تیر هر سال یادآور شخصیت برجسته‌ انقلاب و آن کسی است که با قرار گرفتن در رأس 
قوّه‌ی قضائیه در این جهت تلاش بی‌وقفه‌ای را در پیش گرفت تا آنگاه که با جمعی از یاران مخلص انقلاب، شهد شهادت 
را نوشیدند و مظلومیت او و عدد هفتاد و دو شهید همراهش تأییدی بر حســینی بودن این نظام و معمارانش گردید.  
شأن قوّه‌ قضائیه در نظام جمهوری اسلامی ایران، پاســداری از حقوق مردم و احیاء حقوق عامّه و آزادی‌های مشروع، 
مبارزه با مفاسد، اجرای عدالت و اقامه‌ی حدود الهی و نظارت بر اِعمال قانون است. ثمره‌ موفقیت در این مسیر، علاوه 
بر کسب رضایت الهی، تقویت اعتماد مردم به این رکن نظام خواهد بود. انتظار بحق از همه‌ قوا، دستگاه‌ها و نهادهای 
مسئول آن اســت که همواره عملکرد خود را با تراز مطلوب نظام مقدّس جمهوری اسلامی و شأن والای ملّت، تنظیم و 
بازآرایی کنند. در بخشی از این پیام آمده است: در این زمینه قوّه‌ قضائیه، جایگاهی کم‌نظیر و بلکه بی‌بدیل برای اصلاح 
روند امور و به حرکت درآوردن سایر بخشهای نظام دارد که این مستلزم پیگیری روند اصلاح و بازسازی در داخل خود این 
کید عملی بر این امر در عملکرد قوّه‌ قضائیه باشند. به‌  کنون انتظار عمومی جامعه آن است که شاهد تأ قوّه نیز می‌باشد. ا
گونه‌ای که تحوّل قضائی، از کلمات درج شده در سند تحوّل و طرح‌ها و نقشه‌های راه، به فعلیّت رسیده و جلوه‌های آن 
در همه‌ عرصه‌های مربوطه، از اتاقهای مجتمع‌های قضائی و جلسات دادگاه‌ها تا محیط‌های عمومی و فضای اجتماعی 
نمایان گردد؛ آنچنان که مردم آثار مثبت آن را در زندگی روزمره‌ی خود در قاطعیت مقابله با انواع مفاسد، کاهش تضییع 
حقوق، سرعت رسیدگی، ارتقاء سلامت و اِتقان آراء قضات و دسترسی آسان‌تر به شاخص‌های عدالت مشاهده نمایند. 
در این تصویر از قوّه‌ قضائیه باید اجرای عدالت به پایه‌ای برسد که هر مظلومی آن را مأمن خود بداند و بخصوص کسانی 
که به‌نوعی از قدرتی برخوردارند، جرأت تعدّی به حقوق دیگران را نداشته باشــند و باب سفارش و توصیه در آن به‌طور 
کلّی مسدود شده و داشتن آشنا در بخش‌هایی از آن هیچ مزیّتی بشمار نیاید.  رهبر انقلاب در ادامه افرودند: البته احقاق 
حقوق ملّت، تنها در مســائل فردی خلاصه نمی‌شــود و انواع حقوق عامّــه و اجتماعی آنان، از حــقّ امنیت اقتصادی و 
دسترسی عادلانه به فرصت‌ها تا حقّ برخورداری عادلانه از مواهب طبیعی، محیط زیست سالم، آزادی‌های مشروع و 
حکمرانی کارآمد نیز از زمره‌ مسائل مهم در جهت گســترش عدالت قلمداد می‌گردد.  از جمله یکی از مهمترین مسائل 
حقوقی و قضائی مربوط به همه‌ ملّت ایران در این برهه‌ زمانی، پیگیری و احقاق حقوق تضییع شده‌ آنان در اثر جنایات 
مجرمان بین‌المللی و مستکبران و تجاوزکاران جهانی بخصوص در سالهای ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ می‌باشد.  از خون شهدای مظلوم 
جنگ تحمیلی دوم و سوم تا صدمات و لطمات جسمی و روحی و مادّی و معنوی وارد شده به کشور عزیزمان و هر یک 
؛ از کودک‌کشی‌ها و جنایات جنگی بی‌سابقه در میناب و لامِرد  از آحاد ملّت مظلوم ایران در داخل و حتّی خارج از کشور
کز درمانی و خدماتی؛ از کشتار نوزادان چند روزه تا کهنسالان عزیز و در رأس همه‌‌ آنها شهادت شخصیت  تا حمله به مرا
بی‌بدیل، گوهر بی‌همتا و یگانه دوران، پیشوای مجاهد عظیم‌الشّأن اعلی‌ا...‌مقامه‌الشریف، هر کدام پرونده‌ای از صدها 
کم قضائی داخلی و بین‌المللی باید با جدّیت دنبال شود.  و بلکه هزاران پرونده حقوقی مهم را تشکیل میدهد که در محا
آنچه مسلّم است گریبان جنایتکاران را بایستی گرفت و آنان را به ســزای اَعمال مجرمانه‌شان رساند.  نکته‌ مهم در این 
مقوله، اوّلاً اعترافات و حتی افتخار وقیحانه‌ی بعضی از سران دشمن آمریکایی، صهیونی به این جنایتها است که قطعاً 
اقرار به جنایت محسوب گشته و مقدّمات احقاق حقوق تضییع شده‌ی ملّت را به شکل مناسبی فراهم ساخته است.  
ثانیاً لازمه‌ توجّه و اهتمام به اجرای دستور رهبر شهید انقلاب در آخرین دیدار مسئولان قضائی با ایشان در تیرماه سال 
گذشته نسبت به رسیدگی به جنایات صورت گرفته در جنگ تحمیلی دوم، تســرّی دادن آن به جنگ تحمیلی سوم و 
گذاری اجرای آن به عناصر صالحه است. این اقدام به‌نوبه‌ خود از تکرار این قبیل  پیگیری مستمر آن تا وصول به حکم و وا
جنایات پیشگیری خواهد نمود. ایشان تصریح کردند:  البته برای توفیق در مسیر تحوّل همه‌جانبه‌ قضائی و شتاب بیشتر 
گونی مورد نیاز است که عمدتاً در دیدارهای سالیانه‌ مسئولان  در رسیدن به اهداف گفته شده، تمهیدات و الزامات گونا
کیدات مفصّل رهبر عظیم‌الشّأن شهید قَدّس‌ا... نفســه‌الزکیّه بارها بیان شده و توجّه جدّی به  قضائی و توصیه‌ها و تأ
کید و خواست  آنها و تلاش برای تحقّقشــان که کلید موفقیت مســئولان محترم قوّه‌ قضائیه محسوب می‌شــود مورد تأ
جدّی اینجانب است.  راه رسیدن به عدالت و مبارزه با ظلم و فساد، مسیر دشواری اســت که با اخلاص و توکّل، رعایت 
تقوا در مرتبه‌ عالی، انگیزه و اراده‌ جدّی، تلاش و همّت مضاعف، شجاعت و قاطعیت، ابتکار عمل و بهره‌گیری صحیح از 

فناوری‌های نوین و هوشمندسازی امور، هموار خواهد شد. 

رهبر انقلاب مطرح کردند: 

  قوه‌ قضائیه، جایگاهی بی‌بدیل 
برای به حرکت درآوردن سایر بخش‌های نظام دارد

»آرمان ملی« از سفر رئیس‌جمهور به قم گزارش می‌دهد

 حمایت علما و مراجع از پزشکیان و عملکرد دولت 
  رئیس جمهور:مسیر دیپلماسی را برای گره‌گشایی از مشکلات کشور و مردم با جدیت دنبال می‌کنیم
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